114 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014-SRP

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação

na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º
009/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios destinados ao preparo da alimentação escolar
para os alunos da Rede Pública de ensino do Município de Irecê.
Sessão:  14/01/2014,  às  09:00h.  Tipo:  Menor  Preço  por  Lote.  In-

3

fax (075) 3237-2137, R - 24. Edital/Esclarecimentos: No endereço
acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser re-
tirado a partir do dia 03 janeiro de 2014. Mediante pagamento prévio
do DAM no valor de 30,00 (Trinta Reais), no Setor de Tributos.

Teodoro Sampaio, 27 de dezembro de 2013.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO-
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014

O Pregoeiro da PMDMD-BA comunica que no dia
13.01.2014 às 13h30min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias
Rêgo, s/n, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Pre-
sencial, menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para for-
necimento de forma parcelada, de gêneros alimentícios para as Se-
cretarias Municipais, conforme edital e seus anexos, ficando os in-
teressados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município.

 o-

formações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2013

PREGÃO PRESENCIAL N 3/2014

Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014-SRP

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º
010/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de Material Didático e Mobiliário Escolar destinados ao atendimento
das necessidades na manutenção e desenvolvimento da educação bá-
sica no Município de Irecê/BA. Sessão: 14/01/2014, às 15:00h. Tipo:
Menor Preço por Lote. Informações das 08:00 as 12:00 através do
telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor
de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01,
Centro, Irecê/BA.

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,

comunica a todos que está publicado o processo licitatório na mo-
dalidade Tomada de Preços no- 4/2013, Objeto: Execução de Obras e
Serviços de engenharia, Destinado a reforma e finalização do modulo
da Feira Municipal na Sede do Município. Abertura às 09:00h do dia
17/01/2014, o edital deverá ser retirado na sede da prefeitura no
horário das 08:00 as 13:00, ou via e-mail no licitacao.itagimi-
rim@hotmail.com, mediante pagamento do DAM no valor de R$
100,00 cada.

Itagimirim - BA, 30 de dezembro 2013.

ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público que

às 10 horas de 16/01/2014, realizará PREGÃO PRESENCIAL nº
001/2014,do tipo MENOR PREÇO/POR ITEM aquisição de com-
bustíveis (gasolina, etanol e diesel) veículos de vários setores da
Administração Publica. Conforme edital e anexos R$50,00: Av. An-
tonio Calmon, S/N Centro, das 8h ás 14h.

Em 30 dezembro de 2013.

ANDREIA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O Pregoeiro da PM-PMA, Bahia, com fulcro na Lei

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº 001/2014. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização da Jornada Pedagógica do Município de
Palmas de Monte Alto, com materiais e serviços, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 14/01/13, às 08:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Prç. da Bandeira, n.º 230, Centro, Palmas de Monte Alto - Ba,
das 08:00 ÀS 12:00 hs. Mediante o pagamento de R$ 30,00.

Palmas de Monte Alto, 2 de dezembro de 2014.

GILVANDO LESSA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 002/2014, no dia 14 de janeiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições
para atender as necessidades das Secretarias Municipais: da Admi-
nistração e Finanças, Saúde, Educação, Desenvolvimento Social, De-
senvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente e Infraestru-
tura e Serviços Públicos , na sala de reuniões da CPL, Av. Dr. Otavio
de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele

Tomada de Preços: 001/2013; Contratante: Prefeitura Municipal de
Dário Meira; Contratada: Rio Engenharia Ltda, CNPJ
03.833.213/0001-92, com Sede na Rua Siqueira Campos, n° 110,
Bairro Joaquim Romão, Jequié - BA; Valor global: R$ 1.319.200,00
(hum milhão trezentos e dezenove mil e duzentos reais); Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de 03 Uni-
dades Básicas de Saúde através do FNSFMS de Dário Meira - Pro-
postas        1132/3.985000/1100-01,        82854.670000/1120-02        e
1132/3.985000/1120-01 tudo de acordo com os projetos e memorial
descritivo anexo ao processo. O objeto divide-se em três  itens,  a
saber: 1º) Unidade Básica de Saúde no Distrito de Planalto Iris -
Dario Meira BA; 2º) Unidade Básica de Saúde no Distrito de Acaraci
- Dario Meira - BA; 3º) Unidade Básica de Saúde na Rua Jose Rufino
- Centro, Dário Meira BA, em virtude da celebração de convenio com
Ministério da Saúde. Vigência: 23.12.2013 á 23.04.2014, podendo ser
prorrogado conforme previsões na Lei 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2013

Tomada de Preços: 002/2013; Contratante: Prefeitura Municipal de
Dário Meira; Contratada: Joap Empreendimentos Ltda, CNPJ
07.136.254/0001-80, com Sede na Rua Francisco Dumont, nº 41,
Edifício Macedo, Camaçari - BA; Valor Global: R$ 509.031,60 (qui-
nhentos e nove mil trinta e um reais e sessenta centavos); Objeto:
Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil
para construção de 01(uma) Construção de Quadra Escolar coberta,
com vestiário, conforme Projeto do FNDE e Memorial Descritivo
com uma área coberta de 980,40M², em virtude da celebração de
convenio com FNDE - Ministério da Educação - PAC204536/2013.
Vigência: 23.12.2013 á 23.09.2014, podendo ser prorrogado conforme
previsões na Lei 8.666/93.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

O Prefeito Municipal de Dário Meira, usando de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar o Pro-
cesso Licitatório, modalidade Tomada de Preços nº. 001/2013, re-
ferente a contratação de empresa especializada para construção de 03
Unidades Básicas de Saúde através do FNSFMS de Dário Meira -
propostas      1132/3.985000/1100-01,      82854.670000/1120-02      e
1132/3.985000/1120-01 tudo de acordo com os projetos e memorial
descritivo anexo ao processo. O objeto divide-se em três  itens,  a
saber: 1º) Unidade Básica de Saúde no Distrito de Planalto Iris -
Dario Meira BA; 2º) Unidade Básica de Saúde no Distrito de Acaraci
- Dario Meira - BA; 3º) Unidade Básica de Saúde na Rua Jose Rufino
- Centro, Dário Meira BA, em virtude da celebração de convenio com
Ministério da Saúde. Empresa vencedora: Rio Engenharia Ltda, CNPJ
03.833.213/0001-92,  com  Sede  na  Rua  Siqueira  Campos,  n°  110,
Bairro Joaquim Romão, Jequié - BA; Valor Global: R$ 1.319.200,00
(hum milhão trezentos e dezenove mil e duzentos reais).

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013

O Prefeito Municipal de Dário Meira, usando de suas atri-

buições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar o Pro-
cesso Licitatório, modalidade Tomada de Preços nº. 002/2013, re-
ferente a contratação de empresa especializada do ramo de engenharia
civil para construção de 01(uma) Construção de Quadra Escolar co-
berta, com vestiário, conforme Projeto do FNDE e Memorial Des-
critivo com uma área coberta de 980,40M², em virtude da celebração
de convenio com FNDE - Ministério da Educação - PAC204536/2013
Empresa vencedora: Joap Empreendimentos Ltda, CNPJ
07.136.254/0001-80, com Sede na Rua Francisco Dumont, nº 41,
Edifício Macedo, Camaçari - BA; VALOR GLOBAL: R$ 509.031,60
(quinhentos e nove mil trinta e um reais e sessenta centavos).

Dário Meira-Bahia, 23 de dezembro de 2013.

JOÃO CAETANO SAMPAIO SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014

O Pregoeiro da PMDM-BA comunica que no dia

13.01.2014, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à  Rua
Isaias Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão
Presencial, menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de forma parcelada, de combustível e lubrificante para
abastecimento dos veículos e máquinas das Secretarias Municipais,
conforme edital e seus anexos, ficando os interessados cientificados
que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial
do Município.

O   Pregoeiro   da   PMDM-BA   comunica   que   no   dia
13.01.2014, às 16h30min, no Prédio da Prefeitura, situada à  Rua
Isaias Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão
Presencial, menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de forma parcelada material de limpeza e higiene para
as Secretarias do Município, conforme edital e seus anexos, ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão
publicados no Diário Oficial do Município.

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014

O Pregoeiro da PMDM-BA comunica que no dia

17.01.2014, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à  Rua
Isaias Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão
Presencial, menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de forma parcelada de material de expediente para as
Secretarias do Município, conforme edital e seus anexos, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município.

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014

O Pregoeiro da PMDM-BA comunica aos interessados que

fará realizar no dia 17.01.2014, às 13h00min, no Prédio da Prefeitura,
situada à Rua Isaias Rêgo, s/n, Centro, Dário Meira/Bahia, na mo-
dalidade Pregão Presencial, menor preço, para contratação de empresa
especializada no fornecimento de urnas, translado de funerais de
pessoas de baixa renda do Município, incluindo despesas com or-
namentação básica, conforme edital e seus anexos, ficando os in-
teressados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município.

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014

O Pregoeiro da PMDM-BA comunica que no dia 17.01.2014

às 16h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias Rêgo, nº
01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Presencial,
menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de
medicamentos, material consumo e preventivo hospitalar e odonto-
lógicos com entrega parcelada para o ano de 2014, conforme edital e
seus anexos, ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014

O Pregoeiro da PMDM-BA comunica que no dia 2001.2014,

às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias Rêgo, nº
01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Presencial,
menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
de forma parcelada de material gráfico para as Secretarias do Mu-
nicípio, conforme edital e seus anexos, ficando os interessados cien-
tificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Dário Meira, 30 de dezembro de 2013.

HUDSON RIBEIRO SANTOS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.12.26.001

O Governo Municipal de Aquiraz/CE - através de seu Pre-
goeiro comunica aos interessados que no dia 16 de Janeiro de 2014 ás
09h00min, dará inicio ao Pregão Presencial n° 2013.12.26.001, que
tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios, visando à
execução dos programas PNAE, PNAC, PNAP, EJA, Quilombas,
Mais Educação e Brasil Alfabetizado. Informações de 08h00 ás
12h00 na Rua João Lima, 259 - Centro.

Aquiraz-CE, 31 de dezembro de 2013.

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.02.001/2014-PMA

OBJETO: Contratação  de Empresa  para  fornecimento de  combus-
tíveis para abastecimento da frota de veículos vinculados e con-
tratados por todas as Secretarias que integram a Administração Mu-
nicipal, conforme anexos. DATA DA EMISSÃO: 02/01/2014 DATA
DA ABERTURA: 14/01/2014 HORÁRIO: 09:00hs LOCAL: Sede da
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal situada a Rua José de
Alencar, 30- Centro - ARNEIROZCE. FONE/; 088-3419-1020.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014010200114

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-02T09:56:36-0300